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konvention mellem EU-landene, som ikke nåe- 
de at træde i kraft. 

Lov om slagtekyllinger m.v. (Jan II) 

Der foreslås på baggrund af en rapport fra et 
udvalg under Justitsministeriet og udtalelser fra 
Det Dyreetiske Råd regler, der tilgodeser dyre- 
nes adfærdsmæssige behov. 

KIRKEMINISTEREN 

Ændring af lov om folkekirkens økonomi, lov 
om valg til menighedsråd og lov om menig- 
hedsråd (Jan I) 

Der forventes på baggrund af et udvalgsarbejde 
foretaget mindre ændringer af den gældende 
lovgivning med henblik på forenkling og decen- 
tralisering. 

KULTURMINISTEREN 

Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed (Nov I) 

Lovforslaget har til formål at gennemføre de 
ændringer af radio- og fjernsynsloven, som føl- 
ger af aftalen af 28. marts 2000 mellem regerin- 
gen, SF og CD. 

Ændring af museumsloven (Nov II) 

Der er tale om en omfattende modernisering af 
loven, der bl.a. vedrører museernes formål, an- 
svar og funktioner, forholdet til planloven og 
-myndighederne, tilskudsordningerne på områ- 
det samt en reform af ordningen for arkæologi- 
ske udgravninger. Forslaget omfattes af lov- 
overvågning. 

Lov om billedkunst (Jan I) 

Lovforslaget har til formål at gennemføre en 
række af forslagene fra Betænkning nr. 1380 om 
billedkunst. Forslaget forbedrer vilkårene for 
kunstnernes produktion og formidling af deres 
kunst. 

Ændring af lov om ophavsret (Jan I) 

Forslaget vedrører en række justeringer af den 
gældende ophavsretslov, der blev gennemgri- 
bende revideret i 1995. Ændringerne vedrører 
bl.a. en lempelse af forbudet mod digital kopie- 
ring til privat brug samt justeringer i forhold til 
EU-regler. 

Ændring af lov om eliteidrættens fremme 
(Apr II) 

Kulturministeren nedsatte i efteråret 1999 et ud-' 
valg, der undersøger behovet for en revision af 
loven om eliteidrættens fremme fra 1984. Lov- 
forslaget vil bl.a. indeholde en række præcise- 
ringer og justeringer vedrørende Team Dan- 
marks struktur, støttekriterier og forpligtelser i 
forhold til dopingbekæmpelse. Forslaget for- 
ventes fremsat med henblik på genfremsættelse. 

MILJØ- OG ENERGIMINISTEREN 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Grønne 
regnskaber) (Okt I) 

De grønne regnskabers informationsværdi fore- 
slås styrket gennem en tættere sammenhæng 
mellem oplysningerne i de grønne regnskaber 
og virksomhedernes miljøgodkendelse, gennem 
oplysninger om virksomhedernes miljøpolitik, 
-mål og resultater samt gennem en udviklings- 
rapportering i form af historiske tal. Der fore- 
slås desuden en omlægning af administratio- 
nen, så tilsynsmyndighederne får en mere aktiv 
rolle i forbindelse med offentliggørelsen af virk- 
somhedernes grønne regnskaber. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med erhvervs- 
ministerens forslag om en ny årsregnskabslov. 
For at undgå dobbeltregistrering foreslås det, at 
de grønne regnskaber kan indgå som en del af 
de supplerende beretninger efter årsregnskabs- 
loven. 

Ændring af lov om udnyttelse af vandkraften i 
Gudenåen m.v. (Okt I) 

Lovforslaget giver hjemmel til at forlænge den 
koncession, som Gudenaacentralen har til ud- 
nyttelse af vandkraften i Gudenåen i medfør af 


